
Zarządzenie Nr 16/2012 

Rektora Uniwersytetu Wrocławskiego 

z dnia 9 marca 2012 r. 

 

 

w sprawie  opłat oraz stawek wynagrodzeń  promotorów i recenzentów 

w  postępowaniach dotyczących nadania stopnia naukowego i tytułu 

naukowego w roku 2012   

 

 

           Na podstawie art. 66 ust. 2 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym (Dz. U. Nr 164, poz. 1365, z późniejszymi zmianami), w związku z art. 30 ust. 

3 ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o 

stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. U. Nr 65 poz. 595, z późniejszymi zmianami) 

oraz  rozporządzeniem Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 14 września 2011 r. 

w sprawie wysokości i warunków wypłacania wynagrodzenia promotorowi oraz za 

recenzje i opinie w przewodzie doktorskim, postępowaniu habilitacyjnym oraz 

postępowaniu o nadanie tytułu profesora (Dz. U. Nr 206 poz. 1219) w związku z 

rozporządzeniem Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 5 października 2011 r. w 

sprawie warunków wynagradzania za pracę i przyznawania innych świadczeń związanych 

z pracą dla pracowników zatrudnionych w uczelni publicznej (Dz. U. Nr 243, poz. 1447) 

zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Ustala się wysokość wynagrodzenia dla: 

1/ promotora rozprawy doktorskiej    - 4 145,00 zł 

2/ recenzenta rozprawy doktorskiej    - 1 409,30 zł 

3/ recenzenta rozprawy habilitacyjnej albo  

    w postępowaniu habilitacyjnym     - 2 072,50 zł  

4/ recenzenta lub osoby oceniającej dorobek  

    w postępowaniu kwalifikacyjnym poprzedzającym  

    zatrudnienie na stanowisku profesora    - 1 500,00 zł 

5/ recenzenta w postępowaniu dotyczącym 

    nadania tytułu naukowego profesora     - 2 072,50 zł 

 2. Wynagrodzenie dla promotora rozprawy doktorskiej, określone w ust. 1 pkt 1, 

może zostać podwyższone o 50% w przypadku, gdy przewód doktorski dotyczył 

cudzoziemca i był prowadzony w języku obcym lub osoby niepełnosprawnej, jeżeli rodzaj 

niepełnosprawności  wymaga od promotora posiadania szczególnych kwalifikacji. 

 

§ 2. Członkom komisji habilitacyjnej, powołanej w celu przeprowadzenia 

postępowania habilitacyjnego, za sporządzenie opinii w sprawie nadania lub odmowy 

nadania stopnia doktora habilitowanego przysługuje jednorazowe  wynagrodzenie  w 

wysokości: 

 1/ dla przewodniczącego     - 1 658,00 zł 

 2/ dla sekretarza      - 1 450,70 zł 

 3/ dla członka      -    829,00 zł 

 4/ dla recenzenta      - 2 072,50 zł 

 

§ 3.1. Wynagrodzenia, o których mowa w § 1-2, wypłaca jednostka organizacyjna 

przeprowadzająca przewód doktorski, postępowanie habilitacyjne lub postępowanie o 

nadanie tytułu profesora zgodnie z zawartą umową. 

     2. Obowiązek wypłaty wynagrodzenia, o którym mowa w ust. 1,  może przejąć 

jednostka zatrudniająca osobę ubiegającą się  o nadanie stopnia doktora lub doktora 

habilitowanego albo tytułu profesora lub bezpośrednio ta osoba, na zasadach określonych 

w umowie zawartej z jednostką przeprowadzającą przewód doktorski, postępowanie 

habilitacyjne lub postępowanie o nadanie tytułu profesora. 

 



§ 4. Wynagrodzenia, o których mowa w § 1 - 2, wypłacane są pracownikowi 

Uniwersytetu Wrocławskiego na podstawie zlecenia wypłaty wynagrodzenia, którego wzór 

stanowi Załącznik do niniejszego zarządzenia, a w przypadku osoby niezatrudnionej w 

Uniwersytecie Wrocławskim na podstawie zawartej umowy cywilnoprawnej.  

 

§ 5. Inne opłaty za: 

1/ egzamin w zakresie dyscypliny podstawowej          -  250,00 zł 

2/ egzamin z nowożytnego języka obcego           -  200,00 zł 

3/ egzamin z dyscypliny dodatkowej            -  200,00 zł  

4/ czynności administracyjne związane z: 

            a/ przeprowadzeniem przewodu doktorskiego     - 1000,00 zł 

            b/ przeprowadzeniem przewodu habilitacyjnego 

    albo postępowania  habilitacyjnego          - 1500,00 zł 

c/ przeprowadzeniem postępowania dotyczącego 

   nadania tytułu naukowego profesora          - 1500,00 zł 

5/ delegacje recenzentów i promotora -  według poniesionych kosztów. 

 

 

 § 6. Nadzór nad wykonaniem niniejszego zarządzenia powierza się Prorektorowi 

do spraw Badań Naukowych i Współpracy  z  Zagranicą. 

 

§ 7. Traci moc zarządzenie Nr  29/2008 Rektora Uniwersytetu Wrocławskiego z 

dnia 18 kwietnia 2008 r. w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia dla promotorów w 

przewodach doktorskich, recenzentów w przewodach doktorskich, habilitacyjnych, w 

postępowaniu dotyczącym powołania na stanowisko profesora oraz w postępowaniu 

dotyczącym nadania tytułu naukowego profesora oraz innych opłat za czynności związane 

z przeprowadzeniem przewodów doktorskich i habilitacyjnych w Uniwersytecie 

Wrocławskim  

 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie  z dniem  1 stycznia 2012 r.  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Załącznik  
         do zarządzenia Nr 16/2012 
         z dnia 9 marca 2012 r. 
 

 

........................................                                                Wrocław, .....................     

         pieczątka 

                                                                                     

 

Z L E C E N I E   W Y P Ł A T Y   W Y N A G R O D Z E N I A 

dla  pracowników  Uniwersytetu  Wrocławskiego 

 

za  recenzję*  rozprawy doktorskiej/habilitacyjnej, w postępowaniu habilitacyjnym, w 

postępowaniu o nadanie tytułu naukowego, za recenzję lub ocenę dorobku w 

postępowaniu kwalifikacyjnym poprzedzającym zatrudnienie na stanowisku profesora 

                                     Pana/i  

 

........................................................................................; 

 

dla  promotora w przewodzie  doktorskim 

                     Pana/i  

 

.........................................................................................; 

 

za sporządzenie opinii w sprawie nadania lub odmowy nadania stopnia doktora 

habilitowanego dla członków komisji habilitacyjnej (sekretarz, członek, recenzent )*;  

                                     Pana/i  

 

.........................................................................................;          

                 

zlecam  wypłatę wynagrodzenia  w  wysokości   ...............................................    zł.        

słownie  

..................................................................................................................... zł. 

 

 

Panu/i  ..................................................................................................... 

     

 

Wynagrodzenie za recenzje objęte jest ustawą o prawie autorskim i pracach pokrewnych  

z dnia 4 lutego 1994r. ( tekst jednolity z 2006 r.; Dz. U. Nr 90 poz. 631, z późniejszymi 

zmianami ).    

                                                                                  

Stwierdzam, że  praca  objęta  powyższym  zleceniem  została  wykonana.            

Zlecenie  sprawdzono  pod  względem  merytorycznym. 

 

Płatne ze środków   ...................................................................................... 

                                                    

Wrocław, dnia  .............................                                                                                                 

                                                                                                

............................................... 

                                                                                        Dziekan 

 

                                       

                               ..................................      …........................................... 

                                           Kwestor                                    Rektor   

 

....................................... 
* niepotrzebne skreślić 


